36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33661 Sexta-feira, 20 DE JULHO DE 2018

NOME CARGO CPF MATRICULA

Paulo Roberto Mendes Martins ASG 103.539.922-91 3262138 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2307/2018-DAF/CGP, DE 06/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas através da Portaria 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no despacho do Processo
n° 2018/195989;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA Nº 1463/2018-DAF/CGP, de 16/05/2018,
que autorizou o deslocamento da servidora ANA SUELI QUADROS
DA ROSA de Belém para o municipio de Parauapebas, publicada no
DOE nº 33.618, de 16/05/2018
onde se lê : Período de 10/05 à 08/06/2018
leia-se : Período de 14/05 à 12/06/2018.
PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2309/2018-DAF/CGP , DE 06/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/295866;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia ( 28 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o Município de Acará, no período de 24/07 à
21/08/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, no
referido município em cumprimento ao cronograma determinado
pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da
interdição de uma das pontes do Complexo Alça Viária do Pará,
localizada na rodovia PA-483, para manutenção preventiva.

NOME CARGO CPF MATRICULA

João Carlos Castro Arias AG.FISC.TRÂNSITO 788.276.202-49 57200354 /1

Humberto Celso Rosa AG.FISC.TRÂNSITO 452.852.172-53 57195441 /2

Deninson Henrique Monteiro Maia AG.FISC.TRÂNSITO 606.478.332-04 57200271 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 339886
PORTARIA Nº 2310/2018-DAF/CGP, DE 06/07/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/291315;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia ( 29 e 1/2)
diárias à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento
de Belém para Município de Abaetetuba, no período de 09/07 à
07/08/2018, a fi m de realizar atendimento ao público na área de
veículo da CIRETRAN daquela localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Heloisa Helena Serra Sousa ASSIST.TRÃNSITO 414.603.592-91 57197144 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2311/2018-DAF/CGP, DE 06/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/299877;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia ( 01 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para Município de Marabá, nos dias 25 e 26/07/2018, a
fi m de realizar junto à prefeitura daquele município visita técnica,
concorrência 003/2018-DETRAN/PA.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Jorge Henrique Santos Lima TÉCNICO 046.205.852-20 3261743 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2312/2018-DAF/CGP , DE 09/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/302423;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias à
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém
para Brasília/DF no período de 11/07 à 12/07/2018, a fi m de
participar da 3ª Reunião do Grupo de Trabalho para avaliação e
estudos técnicos da Resolução do CONTRAN nº 726/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Glair Soares de Souza TÉCNICO 029.132.083-04 3263150 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2313/2018-DAF/CGP , DE 09/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/295674;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Barcarena, no período de 29/07 à
15/08/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO..

NOME CARGO CPF MATRICULA
Rodolfo da Silveira Ferreira AG.FISC.TRÃNSITO 166.307.262-00 57198278 /1

Marcela Alexopulos Santa Rosa AG.FISC.TRÃNSITO 755.540.462-15 57228982 /1
Idenil Rocha de Almeida AG.FISC.TRÃNSITO 392.666.562-91 54184449 /2

Peter Mendes Pereira AG.FISC.TRÃNSITO 680.416.592-68 57226369 /1
Roberta Rossy da Silva Franco

da Costa AG.FISC.TRÃNSITO 679.363.772-04 57193812 /2

Carla do Socorro Estumano de Sena AG.FISC.TRÃNSITO 685.746.142-20 57203709 /1
Kátia Regina Oliveira Cruz AG.FISC.TRÃNSITO 393.164.242-91 5799457 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2314/2018-DAF/CGP , DE 09/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/295930;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Marituba no período de 24/07 à
21/08/2018, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito
em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO,
em especial por ocasião da interdição de uma das pontes do
complexo da Alça Viária.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Robson Diego Oliveira da Silva ag. trânsito 798.916.592-91 54185842/3

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu ag. trânsito 657.520.822-34 57205875/1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos ag. trânsito 750.029.222-87 57196573/2

Luiz Rabello Junior Melo ag. trânsito 715.047.372-53 57205417/1
Luana Aline Cardoso Leitão ag. trânsito 517.645.632-04 54192725/2

Ivan Luis da Conceição Jaster ag. trânsito 084.836.727-82 57198279/1
Fábio Máximo da Silva ag. trânsito 658.811.682-91 57211773/2

Sirley da Silva Julio ag. trânsito 642.545.852-68 57214394/2
Charles Santos e Cunha ag. trânsito 571.347.742-87 54191524/2

Silverton dos Santos Gomes ag. trânsito 454.565.772-91 57227376/1
Iolete Maria dos Santos Anderson ag. trânsito 121.299.332-20 54191814/3

Luiza Silvana Pinheiro Meireles ag. trânsito 245.499.673-15 57227614/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2320/2018-DAF/CGP , DE10/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/163296;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia ( 29 e 1/2) diárias
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para Município de Canaã dos Carajás, no período de 17/07 à
15/08/2018, a fi m de realizar atendimento ao público e retaguarda
na área de habilitação da CIRETRAN daquela localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Mariza Suely Silva ASG 116.221.722-72 3266494 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2321/2018-DAF/CGP , DE 10/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/303993;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia ( 15 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para o Município de Tailândia, no período de 03/08 à
18/08/2018, a fi m de realizar serviços de manutenção preventiva/
corretiva, limpeza geral, carga de gás, desinstalação e reinstalação
dos equipamentos de climatização daquela CIRETRAN.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Raimundo Jorge dos Santos Brasil AUX.OPERAC.
TRÃNSITO 397.209.182-68 80845696 /1

Sérgio Antonio Lima Barros AUX.OPERAC.
TRÃNSITO 180.409.182-00 57196682 /1

José Luiz Tavares da Silva AXT 032.881.022-34 3261638 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2322/2018-DAF/CGP , DE 10/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/302730;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e e meia ( 15 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o Município de Paragominas, no período de 16/07 à
31/07/2018, a fi m de realizar as diligências necessárias à instrução
do Processo Administrativo Disciplinar, designados pela PORTARIA
Nº 13/2018-CGD/PAD.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Jeff erson Roberto Morais Modesto ASSIST.TRÃNSITO 871.367.082-49 80845409 /1

Auricléa dos Santos Neco ASSIST.TRÃNSITO 638.235.272-15 54190357/2

Marina Botelho Jaime ASSIST.TRÃNSITO 882.551.072-15 57176566 /1

Otávio Silva Barbosa MOTORISTA-R 139.916.712-04 3156834 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2323/2018-DAF/CGP , DE 10/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/303244;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia ( 29 e 1/2)
diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
do Município de Marabá para o Município de Rondon do Pará, no
período de 16/07 à 14/08/2018, a fi m de realizar atendimento ao
público na área de vistoria e colocação de lacres.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Fernando Santos Simões VISTORIADOR 205.413.173-34 57234876 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira